

## خط‌چوب‌ها

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». دلگوه‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۸۴۹۴۴۵ شنوا و پذیرا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

■ **کارت‌های مشترک ورزش شهروندی برای چیست؟**

**حیدری – تهران:** من از محل کارم تعدادی کارت ورزش مشترک شهروندی تهیه کرده‌ام، اما برای سومین بار هم که به یکی از مراکز ورزش شهرداری مراجعه کردم تا از کارت‌هایی که پیش‌فروش شده است، استفاده کنم، به بهانه تکمیل ظرفیت مرا راه ندادند، در حالی که فقط سه نفر بومی‌م و برای استخر سه نفر بیشتر از ظرفیت چنان مشکل‌زا نیست. آیا این کارت‌ها برای ورزش ارزان‌قیمت به شهروندان فروخته می‌شود یا برای درآمدزایی؟

■ **کارت‌های یکساله مترو چه شد؟**

**حسینی تهران:** مدتی است که کارت‌های اعتباری مدت‌دار مترو و اتوبوس قطع شده آن هم بدون آنکه توضیحی از سوی مسئولان ارائه شود. از مسئولان محترم شهرداری و شورای شهر خواهشمندم از سرگیری فروش کارت‌های مترو را در برنامه قرار دهند.

## گزارش‌ها

زهرا چیدری

درآمد یک میلیاردی برخی پزشکان در مقابل حقوق ۵۰۰ هزار تومانی پرستاران

### بیمه تکمیلی ترجمه عامیانه‌ای از زیرمیزی است

نه فقط نظام سلامت که نظام بیمه‌ای ما هم سلامت نیست. اصلاً شاید بیماری نظام سلامت از بیماری بیمه‌ها شروع شده و بیماری بیمه‌ها مسری باشد. به همین خاطر هم هست که مسعود پزشکیان، وزیر بهداشت اسبق و نماینده فعلی مجلس شورای اسلامی بیمه تکمیلی را نام عامیانه‌ز زیرمیزی می‌داند و تأکید می‌کند: باید تمام بیمه‌ها در یک بسته و یکپس مشخص یکسان‌سازی شوند.

تناقض و تبعیض در هر جایی که باشد، مخرب است و در نظام سلامت اثر این تناقض و تبعیض بر رنگ‌تر و جدی‌تر مطرح می‌شود. با وجود این همچنان به رغم درآمدهای میلیاردی برخی از پزشکان، برخی دیگر به اندازه یک کارگر ساده یعنی چیزی حدود ۵۰۰ هزار تومان دریافت

می‌کنند و به بیمه‌ها هم که می‌سیم برخی بیمه‌ها ریز و درشت مخارج درمان افراد تحت پوشش را می‌بردارند و در عوض بیمه‌های پایه‌ای همچون خدمات‌درمانی و تأمین اجتماعی، با وجود آنکه حق بیمه را پیش‌پیش و ماهانه دریافت می‌کنند به‌وقت نیاز افراد را تنها می‌گذارند. این در حالی است که مطابق تکلیف قانون برنامه پنجم توسعه هم‌اکنون باید بیمه‌ها جمعیم شده باشند و دو سالی هم از این ادغام سپری شده باشد اما این قانون همچنان شمول‌ناشد وقتی دیگر است.

■ **وقتی پول سلامت را بالا می‌کشند!**
مسعود پزشکیان، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با انتقاد از وجود بیمه تکمیلی عنوان کرد: مسئولان امر باید صندوق‌های بیمه را یکی کنند، منابع را نیز درست ببینند تا همه مردم بیمه شوند. بنا به تأکید وی اگر قانون را اجرا کنیم دیگر هیچ اختلافی وجود نخواهد داشت و مطمئن باشیم ایدگ قانون اجرا شود پرداخت از جیب مردم نیز ۳۰ درصد کاهش می‌یابد.

پزشکیان از اینکه در سیستم سلامت یک عدد بالای یک میلیارد تومان درآمد دارند و عدایه‌ای ۵۰۰ هزار تومان انتقاد کرد و افزود: اگر هزینه اعتبارات ۱۰ درصد خالص هدمندی و عوارض سلامت در مورد کالاهای آسیب‌رسان را پرداخت کنند، مطمئن باشید هیچ مشکلی برای کاهش پرداختی هزینه‌های درمان از جیب مردم نخواهیم داشت. به هر صورت وقتی یک کارخانه کالای آسیب‌رسان تولید می‌کند مسلماً به پرستاران جیب‌های بیماری‌هایی می‌شوند و اینگونه کارخانجات باید عوارض سلامت را بپردازند.

■ **عدالت در سلامت یعنی ارائه خدمت به بیماری پول**

وزیر اسبق بهداشت‌از پرداخت حقوق‌های پایین به پزشکان در روستاها و پرستاران انتقاد کرد و گفت: این در شرایطی است که برخی از پزشکان درآمد ماهانه بیش از ۵۰ میلیون تومان دارند.

بنا به تأکید وی اگر دولت همین الان قانون را اجرا کند، مشکل حل می‌شود. زیرا تا زمانی که همه مردم تحت پوشش بیمه قرار نگیرند، مشکل پایرجاست. پزشکیان تأکید کرد: ما باید بر اساس پولی که داریم سفره پهن کنیم، بنابراین متولیان امر سلامت باید متعهد شوند که قانون را اجرا کنند. عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی با انتقاد از باری با لغات افزود: عدالت در سلامت آن زمان محقق می‌شود که وقتی یکی فرد بی‌پول در بیمارستان بستری می‌شود، به او خدمت بدهیم.

وی ضمن انتقاد از تعدد صندوق‌های بیمه‌ای، وزارت بهداشت را مسئول برخورد با این قبیل صندوق‌ها دانست و خاطر نشان کرد: وزارت بهداشت طبق قانون موظف است به بیمه‌ها تذکر بدهد و اساساً حق ندارد که صندوق‌های بیمه‌ای بزنند. سازمان بازرسی کل کشور و دیوان محاسبات، باید یقه این صندوق‌های بیمه‌ای را بگیرند.

■ **بیمه سلامت ایرانیان شاید وقتی دیگر!**

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت نیز با اشاره به وجود ۲۳ صندوق بیمه درمانی در کشور که از منابع عمومی هم تغذیه می‌شود، افزود: قانون بیمه همگانی از سال ۷۴ در کشور اجرایی شده و این در حالی است که ۱۶ درصد افراد جامعه و ۱۰ تا ۱۳ میلیون نفر در کشور تحت پوشش هیچ بیمه‌ای نیستند. به گفته اوشیروان محسنی ندبئی، مقدمات جمعیم بیمه‌ها انجام شده اما هنوز بیمه سلامت ایرانیان تشکیل نشده است. وی تأکید کرد: ابتدا باید منابع مالی عمومی صندوق‌های بیمه‌ای یکسان شود. ضمن اینکه باید بدانیم چه بسته پایه‌ای خدمات بیمه‌ای به مردم ارائه شود. همچنین رقابت بین صندوق‌های بیمه‌ای عمومی را باید از بین ببریم.

## سرخط

### دارو و تجهیزات پزشکی ارزان می‌شود

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ضمن ارزیابی و اعلام‌نظر درباره توافقات اخیر صورت گرفته به دنبال مذاکرات ژنو و تأثیر آن در نظام سلامت کشور گفت: انتظار آن است که به دنبال توافقات انجام شده هزینه‌های پرداختی مردم در زمینه دارو و تجهیزات پزشکی کاهش یابد. دکتر سید حسن هاشمی قاضی زاده در گفت و گو با «ایسنا»، درباره اثرات مستقیم توافقات اخیر ژنوری نظام سلامت نیز گفت: در حال حاضر مسیر از سال‌بول و تأمین دارو و تجهیزات پزشکی به دلیل تحریم‌های مالی و بانکی بسته است و به دلیل این تحریم‌ها نمی‌توانیم پولی را به صورت مستقیم برای تهیه دارو و سایر ملزومات پزشکی ارسال کنیم یا به صورت مستقیم خرید کنیم. به این منظور باید از راه‌های فرعی خریدهایمان را انجام دهیم که این امر هزینه‌هایمان را افزایش می‌دهد. هاشمی گفت: برای اسل‌بول از راه‌های فرعی جهت تأمین دارو و تجهیزات پزشکی تقریباً ۲۰ درصد هزینه‌هایمان اضافه می‌شود که با برداشتن تحریم‌های مالی و بانکی این هزینه‌ها کاهش خواهد یافت.

یکشنبه ۱۰ آذر ۱۳۹۲ | ۲۷ محرم ۱۴۳۵

# جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۴۹۸۴۵۵

## احتمال همکاری علمی کشورمان با گروه بریکس قوت گرفت

# ایران در تولید علم ۲۰ شد



**ایران** با تولید **۲۱ هزار و ۱۳۸** مقاله، به **جمع ۳۰ کشور تولیدکننده بر علم جهان پیوست**. این در حالی است که **اسامی کشورهای چین، هندوستان، برزیل و روسیه که از اعضای گروه بریکس هستند** به همراه **کشورمان در میان ۳۰ کشور برتر تولیدکننده علم در جهان به چشم می‌خورد و این مسئله احتمال آغاز همکاری علمی ایران با کشورهای عضو بریکس را تقویت می‌کند**.
شاید توصیف جعفر مهراه، رئیس مرکز منطقه‌ای اطلاع‌رسانی علوم و فناوری و پایگاه استنادی علوم جهان اسلام (ISC) از روند توسعه علمی کشورمان گویاتر از هر گزارش دیگری باشد: «از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تا به حال توسعه تحقیقات علمی در دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی کشور به یک سیاست مؤثر علمی تبدیل شده است؛ در پرتو سیاستگذاران‌های علمی و تحقیقاتی و با توجه به اسناد بالادستی مانند سند چشم‌انداز ایران، نقشه جامع علمی کشور، قانون تأسیس وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و قانون برنامه پنج ساله پنجم، مقرر است ایران مقام اول علم و فناوری را در منطقه (جنوب غرب

آسیا) به دست آورد. گرچه چندین سال است که دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی کشور در تحریم به سر می‌برند و آثار منفی تحریم قدرت‌های بزرگ در این عرصه نیز نمایان است اما با این وجود استادان و پژوهشگران کوشیدند به سهم خود توسعه علمی را در عرصه‌های مختلف مانند فناوری نانو، هوا فضا، فناوری‌های نوین، زیست فناوری، انرژی‌های نو و بسیاری از رشته‌های دیگر به ارمغان آورند.
■ **رقابت نفیسگیر ایران و ترکیه**
وی با بیان اینکه بیشترین موفقیت‌هایی که دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی در راستای اسناد بالادستی به دست آورده‌اند، تولید علم در قالب انتشار مقاله‌های تحقیقاتی در نشریات معتبر بین‌المللی بوده است، اظهار داشت: از سال ۲۰۰۷ میلادی- ۱۳۸۶ شمسی - آمار تولید علم ایران از ۱۰ هزار و ۶۷۴ (۱۱ درصد از کل تولید علم جهان) و ۲۲ هزار و ۵۹۳ (مقاله ۵ درصد از کل تولید علم جهان) تنبیه‌های دوم تا پنجم تولید علم دنیا را در اختیار دارند.
مهراه خاطر نشان کرد که در سال ۲۰۰۸ میزان تولیدات علمی مهراه خاطر نشان کرد که در سال ۲۸۵ مدرک در پایگاه تامسون شمالی کشورهای آمریکا و کانادا با رتبه‌های

### ۱۴گاه مسیح‌خداپی وقوع سالانه ۳۵ هزار مورد زمین‌خواری در کشور

عاقبت گزند تبعات شوم تورم و بازار سیاه زمین و مسکن، به طبیعت سرسبز کشورمان رسید و در این راستا می‌توان به تخریب **باغ‌هایی چون «باغ معنوی جمشیدیه» و «باغ حکمت لواسان»** اشاره کرد. همچنین در سه، چهار ماه گذشته اقدامات غیرانسانی و برخورد ناعادانه با طبیعت به گونه‌ای سریالی تداوم داشته است و این روند اقدامی معنادر به نظر می‌رسد که از این میان می‌توان به قطع کردن و نابودی چنارهای زیبا و کمپسال خیلان حضرت ولی عصر(عج) یا قلع و قمع ۱۰۰ اصله درخت خاص در منطقه در که، همچنین بریدن درختان خیابان شریعتی و دهه‌نمونه از این دست اقدامات مخرب اشاره کرد. در حالی که باغانی مانند باغ معنوی و باغ حکمت جزو مناطق حفاظت شده محسوب می‌شوند، ناگفته پیداست که این اقدام تنها نمی‌تواند از سوی دلالان و سرمایه‌داران صورت گرفته باشد، چراکه یک پای این جریان مشکوک

منفعت مالی به هیچ چیز دیگر نمی‌اندیشند!
■ **وقوع سالانه ۲۵ هزار مورد زمین‌خواری در کشور**
به گزارش «جوان»، روز گذشته محمد تقی عموزاده، معاون حفاظت امور و اراضی سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور از وقوع ۲۵ هزار پرونده زمین‌خواری در سال اخیر داد و به «ایستاه گفت: بیشتر این پرونده‌ها شامل تصرفات و تجاوزات می‌باشند. وی تصریح کرد: البته در برخی موارد شاهد این هستیم که با افراد دانه درشت و شناخته

### دسترسی آسان به اطلاعات کاربران توسط شبکه‌های جاسوسی برخی مسئولان هم به تانگو پیوسته‌اند

وی چت نمایشگاه عکس‌های خانوادگی نامحرمان شده است

در حالی که بسیاری از جوانان هم‌اکنون از جوانان هم‌اکنون، وی چت و عضویت در مجموعه‌های وایپر، لاین، وی چت و تانگو وقت خود را اسیر می‌کنند، هنوز مسئولان مربوط هیچ واکنشی از خود نشان ندهادند و حتی حضور برخی مسئولان را در این شبکه‌ها می‌بینیم. خیل‌ی‌ها معتقدند زود دیر می‌شود، اما ظاهر این قضیه مختص همه کس جز مسئولان است. چراکه عادت کرده‌اند همیشه بعد از اینکه کار از کار گذشت و همه درگیر یک موضوع یا مسئله شدند و بسیاری از خانواده‌ها، کارشناسان، نمایندگان مجلس، علما و خلاصه همه و همه موضعگیری کردند، کاشف به عمل می‌آید که در خصوص فلان داستان باید چه گفت و چه کرد و... تازه اگر به رسانه‌ها خرده نگیرند که چرا بدآموزی کردید، سرخ‌ها را فراری دادید و... این‌ا اما ابتدای راه است. به گزارش «تسنیم»، هر روز در عرصه شبکه‌های اجتماعی شاهد تغییر و تحول هستیم و حال آنکه دست‌اندرکاران و متخصصان عرصه جامعه‌شناسی و روان‌شناختی و همچنین مسئولان ذریبط همواره



## یک و ۰٫۷ از قاره آسیا کشورهای چین، ژاپن، هندوستان، کره جنوبی، تایوان، ترکیه و ایران با رتبه‌های ۲، ۵، ۱۱، ۱۲، ۱۵ و ۱۸، ۲۰ از قاره اروپا کشورهای انگلستان، آلمان، فرانسه، ایتالیا، اسپانیا، هلند، سوئیس، روسیه و سوئد با رتبه‌های ۳، ۴، ۸، ۱۰، ۱۳، ۱۶، ۱۷، ۱۹ از قاره اقیانوسیه استرالیا با رتبه ۹ و از قاره امریکای جنوبی برزیل با رتبه ۱۴، ۲۰ کشور ممتاز جهان از نظر تولید علم در پایگاه استنادی تامسون رویترز به حساب می‌آیند.

■ **آیا تحقق دیپلماسی علم و فناوری از بریکس می‌گذرد؟**
با دقت به اسامی ۲۰ کشور تولیدکننده برتر علم جهان مشاهده می‌کنیم که کشورهای چین، هندوستان، برزیل و روسیه از گروه کشورهای هستند که با افزوده شدن آفریقای جنوبی به آن گروه، کشورهای بریکس را تشکیل می‌دهند. هر چند که آفریقای جنوبی جزو ۲۰ کشور برتر تولید علم نیست اما این گروه، نظام اقتصادی و نیز رتبه‌بندی دانشگاهی مشترکی را ایجاد کرده‌اند که مبنای آن شناخت اولویت‌ها، پیشرفت‌ها و شکاف‌های احتمالی در تحقیقات علمی است. از آنجا که جمهوری اسلامی ایران از نظر سطح علم و فناوری در بسیاری از موارد شبیه به گروه کشورهای بریکس عمل می‌کند، حضور چهار کشور از پنج کشور این گروه در بین کشورهای تولیدکننده علم برتر جهان، ایجاب می‌کند که جمهوری اسلامی ایران با حفظ مصالح علمی و فناوری کشور با گروه یاد شده همکاری کند.

گفتنی است بریکس (BRICS) نام گروهی متشکل از قدرت‌های اقتصادی نوظهور است که از به هم پیوستن حروف اول نام انگلیسی کشورهای عضو برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی تشکیل شده‌است. در ابتدا نام این گروه بر یک نام داشت اما پس از پیوستن آفریقای جنوبی به بریکس تغییر نام یافت. هر چند اعضای گروه بریکس همگی به‌سه غیر از روسیه در ده کشورهای در حال توسعه یا اقتصادهای در حال ظهور هستند اما عموماً به واسطه اقتصادهایی با رشد پرشتاب و فراگیر و نفوذ تأثیرگذار بر امور جهانی و منطقه‌ای از دیگر کشورها متمایز می‌شوند. بریکس نمایانگر نیمی از جمعیت جهان است و ۲۸ درصد قدرت اقتصادی دنیا را در اختیار دارد. در سال ۲۰۱۲ رتبه‌بندی اسمی تولید ناخالص داخلی این گروه، ۱۳۶ تریلیون دلار آمریکا است. پیش از این مهر ماه گذشته ایران برای همکاری با این گروه در حوزه‌های اقتصادی اعلام آمادگی کرده بود.

مهراه با بیان اینکه تولیدات ترکیه در همین بازه زمانی از سال ۲۰۱۳ میلادی ۲۲۷۶۶ مدرک است، گفت: ایران با تولید ۲۱ هزار و ۱۳۸ مقاله جایگاه بیستم تولید علم جهان را به خود اختصاص داده است و ترکیه نیز رتبه ۱۸ جهان را در اختیار دارد. این دو کشور به ترتیب ۱/۴ درصد و ۱/۵ درصد از کل تولید مقالات دنیا را به خود اختصاص داده‌اند؛ این در حالی است که ایالات متحده آمریکا در همین مدت ۳۹۶ هزار و ۸۲۱ درصد از کل تولیدات بریکس را در اختیار دارد.
■ **رقابت نفیسگیر ایران و ترکیه**

وی با بیان اینکه بیشترین موفقیت‌هایی که دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی در راستای اسناد بالادستی به دست آورده‌اند، تولید علم در قالب انتشار مقاله‌های تحقیقاتی در نشریات معتبر بین‌المللی بوده است، اظهار داشت: از سال ۲۰۰۷ میلادی- ۱۳۸۶ شمسی - آمار تولید علم ایران از ۱۰ هزار و ۶۷۴ (۱۱ درصد از کل تولید علم جهان) و ۲۲ هزار و ۵۹۳ (مقاله ۵ درصد از کل تولید علم جهان) تنبیه‌های دوم تا پنجم تولید علم دنیا را در اختیار دارند.
مهراه خاطر نشان کرد که در سال ۲۸۵ مدرک در پایگاه تامسون شمالی کشورهای آمریکا و کانادا با رتبه‌های

### ۱۴گاه مسیح‌خداپی وقوع سالانه ۳۵ هزار مورد زمین‌خواری در کشور

شده برخورد واقعی و جدی صورت نمی‌گیرد که این مسئله در صورت طولانی شدن اثرات مخربی بر یگان حفاظت منابع طبیعی و هم بر دستگاه قضایی خواهد گذاشت. در حالی که باید

دستگاه‌های اجرایی و قوه قضائیه و سایر متولیان امر باید با زباده‌خواهی‌های چنین کسانی مقابله کنند.

■ **حضور دولتی‌ها در زمین‌خواری ۵۰۰ هکتاری استان تهران**
بر اساس این گزارش، محمدعلی پورمختار، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در پرونده زمین‌خواری اطراف تهران برخی افراد دستگیر شده‌اند، گفت: این زمین‌خواران با رخنه در سازمان ثبت اسناد، اقدام به صدور سند برای زمین‌های تصرف شده‌شان کرده‌اند که از

## اقتصاد

بیزن سوردانی

### صدر روی تحریم‌ها پل زد

**لاریجانی:** پروژه صدر مصداق اتکا به توان داخلی و روحیه جهادی است

صبح روز گذشته بزرگ‌ترین پروژه شهری کشور، پروژه صدر- نیایش، با حضور رئیس مجلس شورای اسلامی، شهردار تهران و رئیس شورای شهر تهران به صورت کامل افتتاح و مورد بهره‌برداری قرار گرفت که احمد مسجدجامعی، رئیس شورای اسلامی شهر با سکوت معنا‌نا خود، سؤال‌های خبرنگاران را بی‌پاسخ گذاشت و فقط به این جمله اکتفا کرد که فعلاً نظری ندارم و باید منتظر گزارش شهرداری تهران باشیم.

■ **مشکل ما، مشکل مدیریت است**

به گزارش «جوان»، علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی در مراسم بهره‌برداری از پروژه بزرگراه طبقاتی شهیدصدر گفت: مشکل ما، مشکل مدیریتی است و وضعیت نشان می‌دهد که مشکل کشور در بخش اجرایی است. وی افزود: با همین تلاش‌ها و روحیه جهادی و شبانه‌روزی شرایط تغییر کرده و هم‌اکنون پروژه‌ها به سرمابه‌ای برای کشور تبدیل شده‌اند. لاریجانی با تأکید بر اینکه طولانی شدن اجرای پروژه‌های عمرانی در کشور از معضلات کارهای عمرانی است، تصریح کرد: روش مدیریت در شهر تهران نشان داد که ظرفیت برای اجرا در کشور وجود دارد فقط باید برای اجرای پروژه‌ها تدابیر خوبی صورت گیرد. وی ضمن تقدیر از مهندسان ایرانی که پروژه صدر را طراحی و اجرایی کردند، اظهار کرد: در شرایط فعلی برای برون‌رفت اقتصادی باید به نیروی داخلی اتکا کنیم.

وی افزود: تحریم‌ها کمک می‌کنند که شرکت‌ها و مهندسان داخلی ما رشد کنند و در واقع تحریم‌ها تبدیل به یک نعمت شوند. لاریجانی با بیان اینکه استفاده از زمان بسیار ارزشمند است که با این روحیه جهادی و تلاشگر دیدم که چقدر زمان اجرا کوتاه می‌شود، افزود: پروژه‌هایی نظیر صدر قطعاً زمانبر هستند و چون در محصمه ترافیکی نیز قرار داشت به طور حتم زمان می‌شد اما چون توانسته‌اند زمان را مدیریت کنند، پروژه به اتمام رسید.

■ **نتیجه ۲۶ ماه تلاش شبانه‌روزی**

همچنین دکتر محمد باقر قالیباف، شهردار تهران در مراسم بهره‌برداری از بزرگراه طبقاتی شهید صدر گفت: خداوند را شاکرم که پس از ۲۶ ماه تلاش شبانه‌روزی مجموعه همکاران، کارگران، تکنسین‌ها، پیمانکاران و بخش‌های مختلف و همچنین تحمل رنج و سختی مردم در طول دوره اجرای این پروژه سخت، امروز شاهد افتتاح پروژه هستیم.

وی ادامه داد: این پروژه به جهت اجرا و کیفیت پروژه‌های منحصr به فرد و قابل ارائه در مقیاس بین‌المللی به شمار می‌رود. قالیباف گفت: شهرداری تهران مسئول مستقیم هوای تهران نیست و متأسفانه به دلیل ساختارها و مدیریت‌های غلط هوای تهران رو به آلودگی رفته است و هر چقدر کارهای بزرگ انجام شود، تلخی هوای تهران را نمی‌گیرد. وی خاطر نشان کرد: حتماً توسعه حمل و نقل عمومی می‌تواند نقش مهمی در کاهش آلودگی هوا داشته باشد اما این مسئله به تنهایی کافی نیست، چراکه ساختار غلطی که برای تصمیم‌گیری وجود دارد در کنار نبود یک اراده جدی برای نجات سلامت مردم شهر تهران باعث شده است هر چقدر این پروژه‌های بزرگ اجرایی می‌شود باز هم کمایت‌کنند و احساس می‌کنیم باید توجه بیشتری به این موضوعات صورت گیرد البته در یک فرصت مناسب می‌توان آن را مورد بررسی قرار داد.

■ **بزرگراه بعثت دو طبقه می‌شود**

شهردار تهران درباره پروژه‌بعثی شهرداری تهران در زمینه دو طبقه کردن بزرگراه‌های شهری گفت: دو طبقه کردن بزرگراه‌ها نیاز به بررسی‌های فنی خاصی دارد اینکه بزرگراه صدر دو طبقه شد، پشتوانه مطالعاتی دقیقی داشت. فعلاً در بزرگراه بعثت و ترمینال جنوب به دلیل تقاطع‌هایی که در این محدوده وجود دارد، به دنبال اجرای پروژه‌های همانند پروژه بزرگراه طبقاتی صدر هستیم. گفتنی است در این مراسم شایعه اخذ عوارض از خودروهای عبوری از پروژه صدر- نیایش تکذیب شد.

## گزیده

### ۱۰۰ میلیون تومان سرمایه دندانی در دهان هر انسان

در دهان هر انسان بیش از ۱۰۰ میلییون تومان سرمایه دندانی وجود دارد و بیش از نیمی از عسل فقدان دندنان، ریشه در وراثت و زمینه‌های ژنتیکی دارد. کاوه سیدان، استاد دانشکده دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان این مطلب به «فارس» گفت: زمانی که فردی دندان‌های خود را از دست می‌دهد با این ذهنیت که مشکلی به‌وجود نمی‌آید مجبور به مصرف غذاهای نرم‌تر شود. سیدان افزود: این دندان‌ها اغلب از کربوهیدرات و مواد غذایی پر کالری هستند از این رو غذاهای با پروتئین کمتر و فیبر کم مصرف می‌کنند و در نتیجه دچار چاقی و اضافه وزن می‌شود و در کنار افزایش چربی‌های دور شکم و تنگی عروق، دستگاه گوارشی وی نیز دچار اشکال جدی می‌شود. وی گفت: تمام این مشکلات موجب می‌شود که اگر قرار باشد فردی ۷۵ سال عمر کند به دلیل این تغذیه نادرست و در پی فقدان دندان، ۵ تا ۱۰ سال یا بیشتر از سال‌های عمر وی کاسته می‌شود.

سیدان افزود: بی‌دندانی هم بر طول عمر و هم بر کیفیت زندگی اثر سوء می‌گذارد. این موضوع آن قدر مهم است که سازمان بهداشت جهانی در بیانیه سال ۲۰۰۸ خود به موضوع بی‌دندانی در جوامع پرداخت و در یکی از بندهای مصوبه جهانی بر داشتن دندان به‌عنوان یکی از لازمه‌های حقوق انسانی تأکید کرد.

# آگهی مزایده فروش ضایعات

شرکت پیام آوران نشرروز در نظر دارد ضایعات ذیل را از طریق برگزاری مزایده به فروش برساند. لذا متقاضیان شرکت در مزایده می‌توانند جهت بازدید از نمونه اقلام ضایعاتی از مورخه دوشنبه ۱۳۹۲/۹/۱۱ به مدت ۳ روز در ساعات اداری به محل شرکت واقع در جاده قدیم کرج، فتح ۲۷، پلاک ۵ (دفتر مدیریت) تلفن: ۰۱-۶۶۸۰۸۵۰ مراجعه و پس از رؤیت نسبت به اعلام کتبی قیمت اقدام نمایند. به پیشنهاداتی که پس از تاریخ مقرر وصول گردد، ترتیب اثر داده نخواهد شد. این شرکت حق و اختیار تام و تمام قبول یا رد هر یک یا کلیه پیشنهادهای رسیده را دارا می‌باشد و دادن پیشنهاد، هیچگونه حقی را برای پیشنهاد دهنده ایجاد نمی‌کند.

ضایعات مواد چاپ			
ردیف	شرح اقلام	مقدار	واحد
۱	زینک باطله	۲/۰۰۰	کیلوگرم
۲	داروی ضایعاتی	۲۳۰	لیتر
۳	فیلم باطله	۱۵۰	کیلوگرم
متفرقه			
ردیف	شرح اقلام	مقدار	واحد
۱	پشکه ۲۲۰ لیتری	۸	عدد
۲	قوطی فلزی مرکب	۳۰۰	عدد
۳	کانن پلاستیکی	۱۰۰	عدد
۴	پلاستیک وسط رول	۱۵۰	کیلوگرم
۵	پالت چوبی	۲۵۰	عدد

## شرکت پیام آوران نشرروز

ضایعات کاغذ			
ردیف	شرح اقلام	مقدار	واحد
۱	سر رول (آواریه)	۲/۰۰۰	کیلوگرم
۲	نه رول (نغواي بويين وسط رول)	۲/۵۰۰	عدد
۳	روزنامه باطله	۳/۰۰۰	کیلوگرم
۴	لغاف	۱/۰۰۰	کیلوگرم
۵	کاغذ خمیری (پرس شده)	۵۰۰	کیلوگرم
۶	پوشال سفید	۲/۰۰۰	کیلوگرم
۷	پوشال رنگی	۲/۵۰۰	کیلوگرم
۸	پوشال سفید پرفرازی	۱/۵۰۰	کیلوگرم

**شرکت پیام آوران نشرروز– کمیسیون معاملات**